
1 

 

Zápis č.17 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 6.11.2020                

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 17 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

27.10.2020. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční  listiny  (příloha č.2) je přítomno 7 členů  zastupitelstva,  tzn. že veřejné zasedání je  

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou Bohdana Králová a Josef Liška. 

  V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu Milana 

Krejčiříka a Stanislava Gejdoše. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Milana Krejčiříka a Stanislava Gejdoše. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/197  bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v Informaci zveřejněné na úřední desce.  Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly, proto starosta přečetl usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

  1) Zahájení 

       - volba zapisovatele 

       - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Přijetí bankovního úvěru na profinancování akce „Rozvoj infrastruktury ZŠ“ 

  5) Dodatek č.1  ke Smlouvě o dílo „Vybudování  specializovaných a odborných  učeben pro      

      ZŠ“ 

  6) Dodatek č.2 ke kupní smlouvě „Dodávka nábytku pro ZŠ Střílky“ 

  7) Smlouva o nájmu nebytového prostoru za účelem provozování kulečníkového klubu 

  8) Projednání aktualizace územně analytických podkladů 

  9) Prodej pozemku z vlastnictví obce 

10) Převod pozemku do vlastnictví obce 

11) Žádost  o  poskytnutí   dotace z podprogramu   Podpor a obnovy a  rozvoje  venkova  – 

      víceúčelové hřiště 

12) Smlouva o dílo „Oprava části chodníku vedle kulturního domu“ 

13) Smlouva o dílo na opravu komunikace Močidla 

14) Rozpočtové opatření 

15) Diskuse 

16) Závěr 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/198 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil předseda kontrolního výboru Stanislav Gejdoš přítomné 

s kontrolou usnesení z veřejného zasedání konaného dne 30.9.2020  (příloha č.4). K této 

zprávě neměli členové zastupitelstva připomínky a tuto vzali na vědomí. 

 

 



2 

 

V bodu 4 byly projednány podmínky pro přijetí úvěru na profinancování akce „Rozvoj 

infrastruktury ZŠ Střílky“. Jedná se o částku ve výši 6.000.000,- Kč. Byly osloveny 4 banky, 

nejvýhodnější podmínky nabídla Komerční banka, a to pohyblivou úrokovou sazbu  1M Pribor 

+ 0,38% p.a. bez zajištění. Podmínkou banky je splacení úvěru do 10-ti dnů po obdržení dotace. 

Dle předběžných propočtů by obec zaplatila na úrocích do 40000,- Kč. 

Poté dal starosta možnost k vyjádření členům zastupitelstva i občanům, ti svého páva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce  Střílky po projednání schvaluje přijetí bankovního úvěru od Komerční 

banky Kroměříž, a.s. ve výši 6.000.000,- Kč na financování investiční akce „Rozvoj 

infrastruktury ZŠ Střílky“ s pohyblivou úrokovou sazbou 1M Pribor + 0,38% p.a. bez 

zajištění a současně pověřuje starostu obce k podpisu úvěrové smlouvy. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/199 bylo schváleno. 

    

  Bod 5 - v tomto bodu byl projednán Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.8.2020 

„Vybudování specializovaných a odborných učeben pro ZŠ“. Dodatek obsahuje soupis 

méněprací a víceprací. Po vzájemném započtení činí vícepráce 251.354,99 Kč včetně DPH. 

Starosta seznámil přítomné podrobně s jednotlivými položkami rozpočtu, který tvoří přílohu 

dodatku. Připomínky k uvedenému nebyly, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 

17.8.2020 „Vybudování specializovaných a odborných učeben pro ZŠ“, který vykazuje 

vícepráce ve výši 251.354,99 Kč a současně pověřuje starostu obce k podpisu uvedeného 

dodatku (příloha č.5). 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/200 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání v bodu 6 starosta přečetl text Dodatku č.2 ke Kupní smlouvě na dodávku 

nábytku pro ZŠ. V průběhu realizace předmětu plnění vyvstala potřeba na změnu parametru u 

položky č.6 Počítačová učebna. Důvodem změny je, že v současné době nejsou původně 

sjednané notebooky k dispozici, proto budou nahrazeny notebooky s lepšími parametry za 

stejnou cenu. Rovněž k výše uvedenému nebyly připomínky, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Dodatek č.2 ke Kupní smlouvě na 

dodávku nábytku pro ZŠ, který tvoří přílohu č.6 tohoto zápisu a současně pověřuje starostu 

obce k podpisu výše uvedeného dodatku. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/201 bylo schváleno. 

 

  V bodu č.7 starosta uvedl, že na minulém veřejném zasedání byl částečně projednán návrh 

smlouvy o nájmu nebytového prostoru za účelem provozování kulečníkového klubu. Poněvadž 

v době konání zasedání nebyl zveřejněn záměr pronájmu, nebylo přistoupeno ke schválení této 

smlouvy. V současné době je možno smlouvu projednat, příp. schválit, poněvadž záměr nájmu 

byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup dne 7.10.2020 a sejmut dne 

30.10.2020. Starosta podrobně seznámil přítomné s obsahem smlouvy, zvláště podotkl, že 

uvedená smlouva by byla uzavřena na dobu určitou do 31.12.2020 s p. Leošem Poláškem za 

dohodnutou cenu 700,- Kč měsíčně. Do konce roku p. Polášek zajistí zápis spolku kulečníkový 

klub do obchodního rejstříku a od 1. ledna 2021 by byla smlouva v nezměněném textu uzavřena 

s nově zřízeným spolkem. Poté dal starosta možnost k vyjádření všem přítomným, ti svého 

práva nevyužili. Návrh usnesení: 



3 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Smlouvu o nájmu nebytového prostoru 

za účelem provozování kulečníkového klubu, která tvoří přílohu č.7 tohoto zápisu a současně 

pověřuje starostu obce k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 (Polášek Leoš) 

Usnesení č.17/202 bylo schváleno. 

 

  Dále byl v bodu 8 projednán Doklad o projednání územně analytických podkladů. Tento 

dokument je součástí dokumentace pro vyhotovení nového územního plánu, jehož realizaci má 

v úmyslu obec v příštím roce zahájit. Dotazy ani připomínky nebyly, proto starosta přečetl 

návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Doklad o projednání územně 

analytických podkladů. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/203 bylo schváleno. 

 

  Body 9 a 10 – starosta uvedl, že v důsledku digitalizace obce bylo zjištěno, že obec užívá 

pozemek p.č. 128/7 o výměře 12 m2, který je ve vlastnictví p. Vladimíra Svobody a p. Svoboda 

užívá pozemek p.č. 126/2 o výměře 97 m2 ve vlastnictví obce. Po dohodě s p. Svobodou je 

možné formou kupních smluv dát oba pozemky do souladu se skutečností a zároveň vyřešit 

majetkoprávní vztahy. Na oba pozemky vyhotovila znalecké posudky Ing. Bc. Ewa Hradil. 

Záměr prodeje pozemku p.č. 126/2 byl zveřejněn na úřední desce a desce umožňující dálkový 

přístup dne 7.10.2020 a sejmut dne 30.10.2020. K danému tématu nebyly ze strany členů 

zastupitelstva ani občanů připomínky, proto starosta přečetl návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje prodej pozemku p.č. 126/2 – zahrada o 

výměře 97 m2 v k.ú. Střílky pro Vladimíra Svobodu, Čs. armády 4013, Kroměříž za cenu 

11.220,- Kč splatnou jednorázově před podpisem kupní smlouvy. Cenu znaleckého posudku 

a poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/204 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje převod pozemku p.č. 128/7 – zahrada o 

výměře 12 m2 v k.ú. Střílky z vlastnictví Vladimíra Svobody, Čs. armády 4013,767 01 

Kroměříž do vlastnictví obce za cenu 1.220,- Kč splatnou jednorázově před podpisem kupní 

smlouvy. Cenu znaleckého posudku a poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí 

hradí kupující. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/205 bylo schváleno.  

 

  Dále bylo v bodu 11 projednáno podání žádosti o dotaci z podprogramu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, dotační titul Podpora obnovy sportovní infrastruktury. V našem případě se 

jedná  o vybudování víceúčelového hřiště v areálu kavárny Gól. Žádost musí být podána do 

21.12.2020. Žadatelem může být obec do 3000 obyvatel, dotace je poskytována až do výše 80% 

a horní limit poskytnuté dotace činí 5 mil. Kč. Starosta dále seznámil přítomné podrobněji 

s podmínkami výzvy k podání žádosti. Poté dal možnost k vyjádření členům zastupitelstva a 

občanům, ti se k danému nevyjádřili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci z podprogramu 

117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotačního titulu 117D8210B – Podpora 

obnovy sportovní infrastruktury na akci „Víceúčelové hřiště Střílky“. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 



4 

 

Usnesení č.17/206 bylo schváleno. 

 

 

V dalším jednání starosta navrhl opravu části chodníku vedle Kulturního domu, který nebyl 

dotčen  úpravami v rámci realizace ČOV. S firmou Jan Sklenář, Holešov bylo dohodnuto, že 

na tuto akci není nutno uzavírat smlouvu o dílo, realizace bude provedena na základě 

objednávky. Cena díla by činila 78.856,- Kč včetně DPH. Dále bylo navrženo členy 

zastupitelstva osazení chodníku novými obrubníky. S realizací částí chodníku v délce 50 m byl 

vysloven souhlas. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje opravu části chodníku vedle Kulturního domu za cenu 

78.856,- Kč včetně DPH, kterou provede firma Jan Sklenář, Školní 439, Holešov a současně 

pověřuje starostu k podání objednávky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/207 bylo schváleno. 

 

  V bodu 13 starosta uvedl, že v důsledku realizace ČOV, došlo na místní komunikaci Močidla 

k významnému poškození asfaltového povrchu. Oprava jen porušených částí komunikace by 

byla problematická, proto starosta navrhl, že by byla provedena kompletní obnova. Firma VHS, 

která provádí realizace ČOV nabídla provedení této akce pouze se spoluúčastí obce ve výši 

112.260,- včetně DPH. Ve vzájemné diskusi bylo konstatováno, že návrh je opodstatněný. 

S prováděcí firmou bylo dohodnuto, že na tuto akci nebude vyhotovena smlouva o dílo, 

realizace bude provedena na základě objednávky. Připomínky ze strany členů zastupitelstva ani 

občanů nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje celkovou opravu povrchu místní 

komunikace Močidla za cenu 112.260,- Kč včetně DPH, kterou provede firma VHS Brno, 

a.s., Masná 444/402, Brno, IČ: 25556568 a současně pověřuje starostu obce k podání 

objednávky. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/208 bylo schváleno. 

 

  V závěrečném projednávaném bodu seznámil starosta podrobně s položkami Rozpočtového 

opatření č.10/2020 (příloha č.8), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva 

obce č.3/30. Připomínky k tomuto opatření nebyly a členové zastupitelstva  toto vzali na 

vědomí. 

   

  Dále bylo projednáno Rozpočtové opatření č.11/2020. Starosta seznámil přítomné podrobně 

se všemi položkami tohoto opatření. Dotazy ani připomínky k uvedenému nebyly, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.11/2020, které 

tvoří nedílnou přílohu č.9 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.17/209 bylo schváleno.  

 

  Do diskuse se přihlásila p. Blanka Foltýnová, která se dotazovala na připojení jejího rodinného 

domu na veřejnou kanalizační síť – starosta odpověděl, že se na předmětné místo dostaví osobně 

a pokusí se problém vyřešit. 

 

  Poněvadž další dotazy nebyly, starosta všem poděkoval za účast a veřejné zasedání v 18,10 

hodin ukončil. 



5 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Střílky 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

3) Prezenční listina občanů 

4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 30.9.2020 

5) Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17.8.2020 

6) Dodatek č.2 ke Kupní smlouvě na dodávku nábytku do ZŠ 

7) Smlouva o nájmu nebytového prostoru za účelem provozování kulečníkového klubu 

8) Rozpočtové opatření č.10/2020 

9) Rozpočtové opatření č.11/2020 

 

 

Zapisovatel (místostarosta):…………………………………...dne…………………………….. 

 

Starosta:……………………………………………………….dne…………………………….. 

 

Ověřovatel:……………………………………………………dne…………………………….. 

 

Ověřovatel:……………………………………………………dne…………………………….. 

 

   
 


